obtestati saepe iterumque essemus, ne porro 
cum extremo gentis H(ungaricae ) potentissimam gen-
tem provocare pergeret, fratres nostri eo fitie ad se destinati 
nullo cum emolumento ad nos rediere, per quos praedictus 
princeps celsissimus aperte declaravit animari se a praecipuis 
gentis Hungaricae proceribus statibusque. Non minimam ad 
lianc sui obdurationem occasionem subministrarunt comitatus 
Szatbmar et Szabolcz prae manibus suis existentes, in quo-
rum territoriis exercitus suos conscribendo, conservandoque, 
non ignorantibus id ipsum Turcis, eo jam res deductae esse 
videntur, adeoque commota gens potentissima, nisi deus cona-
tus ejus clementer impedire dignetur, ut brevi ingente cum 
apparatu adversus gentem Hungaricam motura videatur. 
Nam uti acl nos allatum repressa jam rebellione Asiatica 
viginti millia janizarorum Adrianopolim sunt praemissa, 
poiis etiam ad Albam Graecam super Danubio strui coeptus, 
continentiae ad liaec literarum tam a purpuratis, quam fra-
tribus nostris Constantinopoli residentibus ad nos destiua-
tarum unanimiter prae se ferunt, ipsum summum vezirium 
ad persequendum celsissimum principem Rakoczium iter sus-
cepturum, iisdem literis frequens sit Yaradini mentio et su-
premus vezirius solicite avet scire, quamnam ob causam mo-
dernus princeps, princeps noster clementissimus recipere id 
intermiserit, si quidem dum praeterlapso anno expugnare 
praeteudisset, assecuratus esset a sua celsitudine, si obsidere 
supersederet, Yaradinum non futurum a tidelitate erga Tran-
sylvanicum alienum. Unde (quod deus ob unigenitum suum 
filium gratiose avertat) non vano urgemur metu, si etiam jam* 
Varadinum nobis tradatur, dilata tam diu traditione ne mora 
tanti temporis excidium tam elegantis, firmissimique regui 
Hungariae propugnaculi sit secum allatura. Super his omni-
bus ex numero praecipuorum regni Hungariae statuum, quos 
nimirum res postulavit, non paucos r(equisi)vimus, omnes 
rationes et media legitima, quae in nostra erant pote-
state, tentavimus, jam proxime imminens periculum 
cernentes ob um omnipotentes et sanctos ejusdem 
Angelos orbem christianum causam peficuli non ta 

am nationem Hungaricam proxime subsecuturi nulla-

') A pontozott lielyek az okiratban a papiros elsszakadasa altal 
tamadott hezagokat jelolik. 
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tenus nos esse, convenit etiam posteritates, ob id non nos, 
sed qui ruinam tantam procurarunt, aut eos qui cum prae-
vertendi habuissent facultatem, intermittere maluerunt, ana-
temati devovere. Quin summo cordis nostri moerore, pensan-
tes posse fieri, quod si genti praepotenti contra nationem 
Hungaricam sangvine cliaro nobis iunctam reliquumque Cln i-
stianum nomen expeditionem suscipere contingat, nos quoque 
ad secum insurgendos compellat, quod reticere neutiquam 
voluimus, eo saltein fine, ut malo huic modis omnibus justis 
legitimisque praevertendo, animasque nostras cogentis neces-
sitatis onere eximendo, quibus id divinitus est concessuni, 
quosque praecipue negotiuin tangit, totis sint solliciti viribus 
obstacula removere, vel saltem si expeditionem potentissimae 
genti impedire aut tempestive avertere, quoquo ducti affectu 
neglexerint, nobis imputari nequeat, si extrema urgente ne-
cessitate contra votum voluntatemque nostram ea facere 
cogamur, quae christianitati quoque nostrae adversari vi-
dentur. E t quamvis non defuturos sinistros scripti hujus 
nostri interpretes persvasi simus, bona tamen ducti con-
scientia reticere nec voluimus nec debuimus. Qui statum 110-
strum aequabiliter considerat, facile prospiciet post tantani 
ruinam, clades, oneraque insubportabilia nobis imposita, 11011 
aliud nos, quam quietem et respirationem, ac exhaustae pes-
sundataeque patriae restaurationem, quod vix sperare aude-
mus, totis votis desiderare debere et velle. Publico regni 
sigillo destituti sub sigillo conventus Colosmouostoriensis 
lias nostras extradandas duximus. Datum in generalibus 
nostris comitiis in Civitate Bistriciensi celebratis, die 2H. 
mensis Martii anno domini millesimo sexagesiino quinqua-
gesimo nono.